

PREISLISTE

2021

August




ERSTE MARKGRAFLER
WINZERGENOSSENSCHAFT


SILBERBERG
KAISERSTÜHLER • WINZER • BAHLINGEN


Weingarten



WINZERGENOSSENSCHAFT UND GIN?

Gute Frage – aber ohne Grill-Virtuose Stefano Esposito hätte sich unser erster Kellermeister kaum einem Wacholderschnaps gewidmet. Nach einer überaus anregenden Diskussion stand jedenfalls fest: Wir machen zusammen einen Gin, und zwar einen von hier – mit lokalen Zutaten. „Zurück zum Gin“: klarer, unverfälschter Wacholder.

GIN ON FIRE



SPIRITUOSE

Beneficio

Mit seiner Idee für unseren Beneficio hat uns unser Kellermeister „mitgenommen“: Auf seinem beruflichen Weg bis zu uns haben ihn die Portugiesen mit ihrer Leidenschaft für Portwein angesteckt. Die Spätburgunder-Trauben für den Beneficio müssen sprichwörtlich Traube für Traube ausgesucht werden. Nur die reifen „ohne eine einzige Macke“ eignen sich, weil die ganze Traube in die Gärung kommt. Mitten in der Gärung bekommt der werdende Wein dann seine hochprozentige Wohltat (spanisch = Beneficio). Das stoppt die Gärung, so behält unser Beneficio seine natürliche Restsüße und gewinnt sein volles, nuancenreiches Aroma. Für die Reifung in den kleinen Holzfässern bevorzugt unser Kellermeister den Stil, der einem weniger „oxydierten“ Charakter entspricht. Der Port-Kenner würde „Ruby“ dazu sagen. Dies ist unser **1er** „Versuch“: 680 Flaschen haben unsere beiden Kellermeister von Hand gefüllt, etikettiert und mit Wachs versiegelt - jede Flasche ist ein Einzelstück! Leicht temperiert bei ca. 10 °C passt er als Aperitif oder Digestif zu einem guten Essen. Aber auch als Solist, in geselliger Runde mit Familie und Freunden, ganz klassisch das kleine Glas zum Abschied, lassen sich mit dem Beneficio schmackhafte Stunden verbringen.



PREISLISTE 2021

Preise inklusive der zurzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer



GUTEDEL

2020	EM Schliengener Sonnenstück Gutedel Qw trocken	021251	0,75 l	5,00 €	6,67 €/l
2019	EM Schliengener Sonnenstück Gutedel Qw trocken	021254	0,25 l	2,10 €	8,40 €/l
2020	EM Schliengener Sonnenstück Gutedel Kabinett MW trocken	021341	0,75 l	5,60 €	7,47 €/l
2020	EM Schliengener Sonnenstück Gutedel Qw halbtrocken	021200	1,00 l	4,95 €	4,95 €/l
2019	EM Schliengener Sonnenstück Gutedel Qw trocken	021250	1,00 l	4,95 €	4,95 €/l
2019/20	Freiburger Lorettoberg Gutedel Qw trocken	0250251	0,75 l	4,75 €	6,33 €/l
2020	Graf Zeppelin Chasselas Qw trocken	028251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	Lindenhof Roter Gutedel Qw halbtrocken	026221	0,75 l	5,60 €	7,47 €/l
2019/20	Lindenhof Gutedel Qw trocken	029251	0,75 l	5,60 €	7,47 €/l
2019	Lindenhof Gutedel Qw trocken	022250	1,00 l	4,95 €	4,95 €/l
2019/20	Schloss Bürgeln Gutedel Qw trocken	021241	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2018	Schloss Bürgeln Gutedel Qw trocken Magnum	021255	1,50 l	19,90 €	13,27 €/l
2016	Schloss Bürgeln Gutedel Eiswein Barrique	020903	0,375 l	25,50 €	68,00 €/l

GEWÜRZTRAMINER

2019/20	EM Gewürztraminer Qw lieblich	101501	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
---------	-------------------------------	---------------	--------	---------------	-----------

MÜLLER-THURGAU / RIVANER

2020	EM Schliengener Sonnenstück Rivaner Qw trocken	031241	0,75 l	5,00 €	6,67 €/l
2019/20	EM Schliengener Sonnenstück Müller-Thurgau Qw trocken	031250	1,00 l	4,80 €	4,80 €/l
2019/20	Silberberg-Weinkeller Müller-Thurgau Qw feinherb	0311201	0,75 l	5,00 €	6,67 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Müller-Thurgau Qw trocken	0311251	0,75 l	5,00 €	6,67 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Müller-Thurgau Qw halbtrocken	0311200	1,00 l	4,80 €	4,80 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Müller-Thurgau Qw trocken	0311250	1,00 l	4,80 €	4,80 €/l
2020	Weingarten Tradition Rivaner Qw trocken	0381241	0,75 l	5,00 €	6,67 €/l
2020	Weingarten Müller-Thurgau Qw trocken	0381250	1,00 l	4,80 €	4,80 €/l

WEISSER BURGUNDER

2020	EM Schliengener Sonnenstück Weißer Burgunder Qw trocken	054251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	EM Mauchener Sonnenst. Weißer Burgunder Kabinett feinherb	054301	0,75 l	6,70 €	8,93 €/l
2020	EM Mauchener Sonnenst. Weißer Burgunder Kabinett trocken	054351	0,75 l	6,70 €	8,93 €/l
2020	EM Schliengener Sonnenstück Weißer Burgunder Qw trocken	054250	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l
2019	Lindenhof Weißburgunder Qw trocken	056241	0,75 l	6,70 €	8,93 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Weißer Burgunder Qw trocken	0511251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Weißer Burgunder Qw halbtrocken	0511200	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Hoselips Weißburgunder Qw halbtrocken	0511221	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2019	Weingarten Feinherb Weißer Burgunder Qw	0581221	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	Weingarten Elegance Weißer Burgunder Qw trocken	0581251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	Weingarten Exklusiv Weißer Burgunder Qw trocken	0581231	0,75 l	7,20 €	9,60 €/l
2019	Weingarten Weißburgunder Qw trocken	0500250	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l

GRAUER BURGUNDER

2020	EM Schliengener Sonnenstück Grauer Burgunder Qw trocken	174251	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2020	Graf Zeppelin Pinot Gris Qw trocken	176241	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2019	Graf Zeppelin Pinot Gris Qw trocken	176254	0,25 l	2,95 €	11,80 €/l
2019	Lindenhof Grauer Burgunder Qw trocken	176251	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Grauer Burgunder Qw trocken	1711251	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Grauburgunder Alte Rebe Qw trocken	1712251	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l
2020	Weingarten Elegance Grauer Burgunder Qw trocken	1781251	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l
2020	Weingarten Exklusiv Grauer Burgunder Qw trocken	1781241	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2020	Weingarten Grauer Burgunder Qw trocken	1700240	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l

CHARDONNAY

2019	EM Chardonnay Qw trocken	451251	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
2019/20er	Silberberg-Weinkeller Chardonnay Qw trocken	4511251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	Weingarten Tradition Chardonnay Qw trocken	4581251	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
2020	Weingarten Exklusiv Chardonnay Qw trocken	4581241	0,75 l	7,90 €	10,53 €/l

SAUVIGNON BLANC / PINOT NOIR – BLANC DE NOIRS

2020	EM Pinot Noir – Blanc de Noirs Qw trocken	381241	0,75 l	5,90 €	7,87 €/l
2020	Lindenhof Sauvignon Blanc Qw trocken	436251	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Sauvignon Blanc Qw feinherb	4311251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l

RIESLING

2019	Weingarten Elegance Riesling Qw trocken	0681241	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2020	Weingarten Exklusiv Riesling Qw trocken	0655251	0,75 l	7,20 €	9,60 €/l
2020	Weingarten Riesling Qw trocken	0681254	0,25 l	2,20 €	8,80 €/l
2020	Weingarten Riesling Qw halbtrocken	0640200	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l
2020	Weingarten Riesling Qw trocken	0640250	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l

AUXERROIS

2019/20	Weingarten Tradition Auxerrois Qw trocken	1181251	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l
2020	Weingarten Exklusiv Auxerrois Qw trocken	1100251	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2020	Weingarten Auxerrois Qw halbtrocken	118220	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l

ROSÉ / WEISSHERBST

2020	EM Schliengener Sonnenstück Spätburgunder Rosé Qw trocken	381251	0,75 l	5,90 €	7,87 €/l
2019/20	EM Schl. Sonnenstück Spätburgunder Weißherbst Kabinett feinh.	385301	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l
2019	EM Schliengener Sonnenstück Spätburgunder Weißherbst Qw	385200	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l
2020	Schloss Bürgeln Spätburgunder Weißherbst Auslese	381602	0,50 l	8,90 €	17,80 €/l
2020	Graf Zeppelin Rosé Qw feinherb	416221	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2019	Graf Zeppelin Rosé Qw feinherb	416224	0,25 l	2,95 €	11,80 €/l
2020	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Weißherbst Qw halbtrocken	3811201	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Weißherbst Qw halbtrocken	3811200	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l
2019/20	Silberberg-Weinkeller Rosé Qw trocken	3811251	0,75 l	5,90 €	7,87 €/l
2020	Weingarten Feinherb Spätburgunder Rosé Qw	3800201	0,75 l	5,90 €	7,87 €/l
2019/20	Weingarten Elegance Spätburgunder Rosé Qw trocken	4181251	0,75 l	5,90 €	7,87 €/l
2019	Weingarten Spätburgunder Weißherbst Qw	3800200	1,00 l	5,80 €	5,80 €/l

MUSKATELLER

2019	EM Muskateller Qw lieblich	131201	0,75 l	7,50 €	10,00 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Muskateller Qw lieblich	1311201	0,75 l	6,50 €	8,67 €/l

SPÄTBURGUNDER / PINOT NOIR / SCHWARZRIESLING

2019	EM Schliengener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw halbtr.	081201	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018	EM Schliengener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw trocken	081251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018	EM Mauchener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw halbtrocken	084201	0,75 l	6,70 €	8,93 €/l
2018	EM Mauchener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw trocken	084251	0,75 l	6,70 €	8,93 €/l
2018	EM Schliengener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw halbtr.	084204	0,25 l	2,30 €	9,20 €/l
2018	EM Mauchener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw halbtr.	084200	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	EM Mauchener Sonnenstück Spätburgunder Rw Qw trocken	084250	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	Schloss Bürgeln Spätburgunder Rw Qw trocken Magnum	084255	1,50 l	19,90 €	13,27 €/l
2017	Schloss Bürgeln Spätburgunder Rw Qw Doppelmagnum halbtr.	084206	3,00 l	33,00 €	11,00 €/l
2018	Lindenhof Spätburgunder Rw Qw trocken	086251	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
2018	Lindenhof Spätburgunder Rw Qw trocken	082250	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	Graf Zeppelin Pinot Noir Qw trocken	086241	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2018	Graf Zeppelin Pinot Noir Qw trocken	086244	0,25 l	2,95 €	11,80 €/l
2018	Schloss Bürgeln Spätburgunder Rw Spätlese trocken	084241	0,75 l	13,50 €	18,00 €/l
2018	Schloss Bürgeln Spätburgunder Rw Barrique Qw trocken	080251	0,75 l	14,90 €	19,87 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Qw halbtrocken	0811201	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Qw trocken	0811251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2019	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Alte Reben Qw trocken	0811541	0,75 l	9,50 €	12,67 €/l
2017	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Qw trocken	0811254	0,25 l	2,30 €	9,20 €/l
2018	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Qw trocken	0811250	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	Silberberg-Weinkeller Spätburgunder Rw Qw halbtrocken	0811200	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	Weingarten Tradition Spätburgunder Rw Qw trocken	0881241	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018	Weingarten Tradition Spätburgunder Rw Qw halbtrocken	0885254	0,25 l	2,30 €	9,20 €/l
2018	Weingarten Feinherb Spätburgunder Rw Qw halbtrocken	0885201	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018	Weingarten Elegance Spätburgunder Rw Qw trocken	0881251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l

2019	Weingarten Exklusiv Spätburgunder Rw Qw trocken	0801251	0,75 l	8,90 €	11,87 €/l
2018	Weingarten Exklusiv Spätburgunder Rw Barrique Qw trocken	0801241	0,75 l	12,90 €	17,20 €/l
2018	Weingarten Spätburgunder Qw Rw halbtrocken	0800200	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2018	Weingarten Spätburgunder Rw Qw trocken	0800250	1,00 l	5,95 €	5,95 €/l
2019	Weingarten Elegance Schwarzriesling Qw trocken	3700251	0,75 l	5,50 €	7,33 €/l
2019	Freiburger Lorettoberg Spätburgunder Rw Qw trocken	0850251	0,75 l	4,95 €	6,60 €/l



CUVÉE / GLÜHWEIN

EM Badisch Rotgold Grauburgunder u. Spätburgunder Qw lieblich	0770201	0,75 l	4,90 €	6,53 €/l
EM Cuvée Weiß Weißburgunder und Muskateller Qw lieblich	0550201	0,75 l	4,90 €	6,53 €/l
EM Cuvée Rot Spätburgunder und Merlot Qw lieblich	0880201	0,75 l	4,90 €	6,53 €/l
Cuvée „St. Hubertus-Rotwild“ Rw Qw trocken	231251J2	0,75 l	7,50 €	8,93 €/l
Weißer Winzerglühwein aus Weißburgunder	258211	0,745 l	5,00 €	6,71 €/l
Roter Winzerglühwein aus Spätburgunder	088211	0,745 l	5,00 €	6,71 €/l
Roter Winzerglühwein Sonnenglut	288211	0,745 l	4,85 €	6,51 €/l

FEINE SPIRITUOSEN

Weingarten Kirschwasser Edelbrand 42 % vol.	93201012	0,50 l	14,90 €	29,80 €/l
Weingarten Willams Edelbrand 42 % vol.	93201022	0,50 l	15,90 €	31,80 €/l
Weingarten Mirabellenwasser Edelbrand 42 % vol.	93201032	0,50 l	15,90 €	31,80 €/l
Weingarten Zwetschgenwasser Edelbrand 42 % vol.	93201042	0,50 l	14,90 €	29,80 €/l
Weingarten Weinhefe Edelbrand 42 % vol.	93201052	0,50 l	12,50 €	25,00 €/l
Weingarten Waldhimbeergeist Edelbrand 42 % vol.	93201072	0,50 l	15,90 €	31,80 €/l
Weingarten Zibärtele Edelbrand 42 % vol.	93201092	0,50 l	20,90 €	41,80 €/l
Weingarten Obstwasser Edelbrand 42 % vol.	93201102	0,50 l	12,50 €	25,00 €/l
Weingarten Eierlikör mit Kirschwasser 18 % vol.	9358010	0,70 l	12,50 €	17,86 €/l
Lindenhof Rotweilnikör 22 % vol.	9358020	0,50 l	14,90 €	29,80 €/l
Graf Zeppelin Williams Edelbrand 42 % vol.	206022	0,50 l	17,90 €	35,80 €/l
Beneficio Spirituosen-Spezialität 20 % vol.	58030	0,50 l	22,50 €	45,00 €/l
Gin on Fire 42 % vol.	9358040	0,50 l	35,00 €	70,00 €/l
Gin on Fire 42 % vol.,	9358045	1,50 l	105,00 €	70,00 €/l

SEKT / SECCO

EM Cuvée Weiß Sekt b. A. trocken	258451	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
EM Cuvée Rosé Sekt b. A. trocken	278451	0,75 l	6,95 €	9,27 €/l
2018 Schloss Entenstein Weißburgunder Sekt b. A. brut	058481	0,75 l	7,95 €	10,60 €/l
2017 Schloss Entenstein Weißburgunder Sekt b. A. brut	058484	0,20 l	2,95 €	14,75 €/l
2017 Schloss Entenstein Weißburgunder Sekt b. A. brut Magnum	058485	1,50 l	19,90 €	13,27 €/l
2018 Schloss Entenstein Nobling Sekt b. A. trocken	298451	0,75 l	7,95 €	10,60 €/l
2017 Schloss Entenstein Nobling Sekt b. A. trocken	298454	0,20 l	2,95 €	14,75 €/l
2016 Schloss Entenstein Spätburg. Sekt b. A. trocken	088451	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2017 Schloss Bürgeln Pinot – Blanc de Noirs Sekt b. A. brut	088481	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2018 Schloss Bürgeln Pinot – Rosé Sekt b. A. trocken	086451	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
Schloss Bürgeln Cuvée Classic Sekt b. A. brut	251481	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2016 Lindenhof Chardonnay Sekt b. A. brut	458481	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2019 Lindenhof Rosé Sekt b. A. brut	086681	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
Graf Zeppelin Secco Dry Qualitätsperlwein b. A.	266251	0,75 l	6,00 €	8,00 €/l
2018/19 Silberberg-Weinkeller Müller-Thurgau Sekt b. A. trocken	0311451	0,75 l	6,90 €	9,20 €/l
2018 Silberberg-Weinkeller Weißburgunder Sekt b. A. extra trocken	0511471	0,75 l	7,95 €	10,60 €/l
2017 Silberberg-Weinkeller Rosé Sekt b. A. trocken	0811471	0,75 l	7,95 €	10,60 €/l
2018 Weingarten Alter Graf Weißburgunder Sekt b. A. trocken	0581451	0,75 l	7,95 €	10,60 €/l
2016 Weingarten Pinot Noir Sekt b. A. trocken	0881451	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2017 Weingarten Pinot – Blanc de Noirs Sekt b. A. brut	0881481	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
2016/19 Weingarten Blanc de Blancs Sekt b. A. brut	261481	0,75 l	9,95 €	13,27 €/l
Weingarten Secco Weiß deutscher Perlwein	2600201	0,75 l	5,95 €	7,93 €/l
2019 Weingarten Crémant Baden b. A. brut	2581481	0,75 l	12,90 €	17,20 €/l



ERSTE MARKGRÄFLER

WINZERGENOSSENSCHAFT

weingenuß



ERSTE MARKGRÄFLER

WINZERGENOSSENSCHAFT

Erste Markgräfler Winzergenossenschaft Schliengen-Müllheim

Am Sonnenstück 1, 79418 Schliengen, Tel. 07635 8112-0, Mo – Fr 8.00 – 18.00 Uhr, Sa 9.00 – 13.00 Uhr
www.sonnenstueck.de, bestellung@sonnenstueck.de, Tel. 07635 8112-23, Fax 07635 8112-14



Markgräfler
LINDENHOF
MÜLLHEIM

Vinothek Markgräfler Lindenhof Müllheim

Werderstraße 51, 79379 Müllheim, Tel. 07631 3669-20
Mo – Fr 10.00 – 12.30 Uhr und 14.00 – 18.00 Uhr, Sa 9.00 – 13.00 Uhr
www.vinothek-lindenhof.de




WEINMANUFAKTUR
Weingarten

Weinmanufaktur Weingarten

Kirchbergstraße 17, 76356 Weingarten, Tel. 07244 7033-0
Mo u. Mi 9.30 – 13.00 Uhr, Di, Do u. Fr 9.30 – 18.00 Uhr Sa 9.00 – 13.00 Uhr
www.wein-weingarten.de



VINO  *STAU*
FEN

Vinothek Staufen

Hauptstraße 12, 79219 Staufen, Tel. 07633 9393277
Mo – Fr 10.00 – 18.00 Uhr, Sa 10.00 – 15.00 Uhr
www.vinothek-staufen.de




SILBERBERG
KAISERSTÜHLER • WINZER • BÄHLINGEN

Kaiserstühler Winzer vom Silberberg Bahlingen

Kapellenstraße 13, 79353 Bahlingen, Tel. 07663 1225
Mo – Fr 9.00 – 12.00 Uhr und 14.00 – 18.00 Uhr, Sa 9.00 – 13.00 Uhr
www.silberbergwein.de